Inhaltsverzeichnis
Cert. Version 05.18 · Edition 01.21 · DE · 34425502
D
E,
 E
N
, F
R

Daten). Jede anderweitige Verwendung gilt als nicht
bestimmungsgemäß.
2.1  Typenschlüssel DL 1–50E
DL	  Luft-Druckwächter
1	  Einstellbereich 0,2–1 mbar
3	  Einstellbereich 0,2–3 mbar
5	  Einstellbereich 0,4–5 mbar
10	  Einstellbereich 1,0–10 mbar
50	  Einstellbereich 2,5–50 mbar
E	  Mit Schlauchanschluss, Einstellschraube
G	  Mit Goldkontakten
-1  El. Anschluss mit AMP-Flachsteckern
P  Mit Prüfanschluss
W  Haltewinkel (Z-Form)
2.2  Typenschlüssel DL 1–50ET
DL	  Luft-Druckwächter
1  Einstellbereich 0,08–0,4 "WC (0,2–1 mbar)
3 Einstellbereich 0,12–1,2 "WC (0,3–3 mbar)
5	  Einstellbereich 0,2–2 "WC (0,5–5 mbar)
10	  Einstellbereich 0,4–4 "WC (1–10 mbar)
50	  Einstellbereich 1–20 "WC (2,5–50 mbar)
E	  Mit Schlauchanschluss, Einstellschraube
T	 T-Produkt
-1  El. Anschluss mit AMP-Flachsteckern
(UR-zugelassen)
2.3 Teilebezeichnungen
1
2
3
4
5
3
4
1	 DL 1–3E
2	 DL 5–50E
3	 Anschluss Überdruck
4	 Anschluss Unterdruck
5	 Prüfanschluss bei DL 5–50E..P
2.4 Typenschild
Made in Germany
DL pmax.
T
U
IP
I
Max. Eingangsdruck pmax. = Standhaltedruck, Netz-
spannung, Einbaulage, Schaltpunkt pS, Umgebungs-
temperatur, Schutzart: siehe Typenschild.
3 EINBAUEN
	VORSICHT
Damit das Gerät bei der Montage und im Betrieb
keinen Schaden nimmt, Folgendes beachten:
– Das Fallenlassen des Gerätes kann zu einer
dauerhaften Beschädigung des Gerätes führen.
In dem Fall das gesamte Gerät und zugehörige
Module vor Gebrauch ersetzen.
– Max. Medien- und Umgebungstemperatur
beachten, siehe Seite 5 (8 Technische
Daten).
– Kondensat darf nicht in das Gerät gelangen.
– Anschlüsse vor dem Eindringen von Schmutz
oder Feuchtigkeit aus dem zu messenden
Medium oder der Umgebungsluft schützen. Bei
Bedarf einen Filter einbauen.
– Bei unebenem Untergrund den Druckwächter
mit nur zwei Schrauben an der gleichen Seite
am Montageblech oder Luftkanal befestigen,
um Verspannungen am Druckwächter zu
vermeiden.
– Silikonhaltige Dämpfe können die Kontaktgabe
stören. Beim Einsatz von Silikonschläuchen
ausreichend getemperte Silikonschläuche
verwenden.
– Bei hoher Luftfeuchtigkeit empfehlen wir einen
Druckwächter mit Goldkontakt aufgrund der
höheren Korrosionsbeständigkeit. Eine
Ruhestromüberwachung ist unter schwierigen
Einsatzbedingungen empfehlenswert.
➔ Einbaulage, siehe Typenschild. Bei einer anderen
Einbaulage ändert sich der Schaltpunkt pS.
ps = SK
SK + 18 Pa
[+ 0,071 "WC]
SK - 18 Pa
[- 0,071 "WC]